Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo
Conselho Superior

RESOLUÇÃO CONSUP/IFES nº 85

DE 27 DE MAIO DE 2022

Aprova o Relatório de Gestão 2021.

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO – Ifes,  no uso  de suas  atribuições  regimentais,  considerando as
decisões proferidas pelo Conselho Superior em sua 76a. Reunião Ordinária realizada em 27 de maio de
2022;

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o Relatório de Gestão 2021, em anexo, em atendimento à Instrução Normativa TCU nº
84/2020  que  estabelece  normas  para  a  tomada  e  prestação  de  contas  dos  administradores  e
responsáveis da administração pública federal a partir do ano de 2020.

Art. 2º. Fica revogado Ato de Homologação Provisória nº 20/2022 de 29/04/2022

Art. 3º. Essa Resolução entra em vigor e inicia a produção de seus efeitos em 1º de julho de 2022.

Jadir José Pela
Presidente do Conselho Superior

IFES

https://www.ifes.edu.br/images/stories/Resolu%C3%A7%C3%A3o_CS_85_2022_-_Anexo.pdf